
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о внесении изменений и дополнений в Процедуру  

управления ресурсами телефонной нумерации 

  

№ 33  от  25.05.2017 

  
Мониторул Офичиал № 171-180/1002 от 02.06.2017 

  

* * * 

На основании пунктов а), h) и u) части (1) статьи 9, пункта a) части (1) статьи 10 и части 

(6) статьи 63 Закона об электронных коммуникациях № 241-XVI от 15 ноября 2007 г. 

(Официальный монитор Республики Молдова, 2008 г., № 51-54, статья 155), с последующими 

изменениями и дополнениями, 

в соответствии с пунктом 14 и подпунктом b) пункта 15 Положения о Национальном 

агентстве по регулированию в области электронных коммуникаций и информационных 

технологий (НАРЭКИТ), утвержденного Постановлением Правительства № 905 от 28 июля 2008 

г. (Официальный монитор Республики Молдова, 2008 г., № 143-144, ст.917), 

учитывая изменения и дополнения в Национальный план нумерации, внесенные Приказом 

Министерства информационных технологий и связи № 15 от 14 марта 2017 года (Официальный 

монитор Республики Молдова, 2017, № 155-161, ст.890), Административный Совет НАРЭКИТ  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Процедуру управления ресурсами телефонной нумерации, утвержденную 

Постановлением Административного совета НАРЭКИТ № 58 от 21 декабря 2010 г. 

(Официальный монитор Республики Молдова, 2010 г., № 257-258, ст.1018), с последующими 

изменениями и дополнениями, изменить и дополнить следующим образом: 

1) пункт 24 дополнить предложением следующего содержания: «В случае дальнейшего 

запроса ресурсов нумерации, для которых истекло право на использование, во избежание 

двойной оплаты за тот же месяц, оплата за первый месяц нового выделения данных ресурсов не 

взимается»; 

2) в пункте 1 приложения 1 исключить слова «112 – единый номер для вызова экстренной 

службы». 

2. Настоящее постановление опубликуется в Официальном мониторе Республики 

Молдова. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АДМИНИСТРАТИВНОГО   

СОВЕТА НАРЭКИТ  Григоре ВАРАНИЦА 

  

ЧЛЕНЫ АДМИНИСТРАТИВНОГО  Корнелиу ЖАЛОБА 

СОВЕТА НАРЭКИТ  Мариан ПОКАЗНОЙ 

  

№ 33. Кишинэу, 25 мая 2017 г. 

 


